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Ledelsespfltegning
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt irsrapporten for regnskabsiret 1. januar -
31. december 2077 for Orestad 4D ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede afselskabets aktiver, pas-

siver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter
for regnskabsiret 1. januar - 3 1. december 2017 .

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse
for de forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

4. april20l8

-Tr- L. \L-
Peter Thomas Lynge Hansen
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Den uafhrengige revisors erklreringer

Den uafhrengige revisors revisionspitegning

Til kapitalejerne i Orestad 4D ApS

Konklusion

Vi har revideret irsregnskab et for Arestad 4D ApS for regnskabsiret 1 . januar - 3 1 . december
2077, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder an-
vendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter firsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at irsregnskabet giver et retvisende billede afselskabets aktiver, pas-
siver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter
for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er goldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav
er nannere beskrevet i revisionspitegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 6rs-
regnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnAede revisionsbevis er tilstrrekkeligt og egnet
som grundlag for vores konklusion.

UaJhengighed

Vi er uaftrengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er grldende i Danmark, ligesom vi har
opfoldt vores owige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for flrsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et irsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nsdvendig for at udarbejde et irsregnskab uden vasentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen afSrsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsrette driften; at oplyse om forhold vedrsrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde irsregnskabet pi grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-
delsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af irsregnskabet

Vores mil er at opni hoj grad af sikkerhed for, om ALrsregnskabet som helhed er uden vrsentlig
fejlinformation, uanset om denne slcyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspiteg-
ning med en konklusion.Iloj grad af sikkerhed er ethajtniveau af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om
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Den uafhrengige revisors erklreringer

revision og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, altid vil afdrekke vresentlig fejlin-
formation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan opsti som folge af besvigelser eller fejl og
kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller
samlet har indflydelse pi de okonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne trreffer pi
grundlag af Srsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er greldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i irsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som
reaktion pi disse risici samt opnir revisionsbevis, der er tilstrrekkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vresentlig fejlinforma-
tion forSrsaget af besvigelser er hajere end ved vrsentlig fejlinformation forirsaget af
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladel-
ser, vildledning eller tilsidespttelse af intern kontrol.

Den uaft angige rwisors revisionspategning

Opnir vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstrendighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt afledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse afSrsregnskabet pi grundlag afregnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der pA grundlag af det opniede revisi-
onsbevis er vresentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at
der er en vrsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspitegning gore opmrerksom pi
oplysninger herom i irsregnskabet eller, hvis sidanne oplysninger ikke er tilstrrkkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pi det revisionsbevis, der er
opniet frem til datoen for vores revisionspAtegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medfore, at selskabet ikke langere kan fortsrtte driften.

Tager vi stilling til den samlede prresentation, struktur og indhold af Arsregnskabet, her-
under noteoplysningeme, samt om irsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-
ner og begivenheder p6 en s6dan m6de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmrssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmressige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om irsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhrengige revisors erkleringer

I tilknytning til vores revision affrrsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vresentligt inkonsistent med irsregn-
skabet eller vores viden opniet ved revisionen eller piLanden mide synes at indeholde vasent-
lig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krrevede oplysnin-
ger i henhold til irsregnskabsloven.

Baseret pi det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med irsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med iirsregnskabslovens krav.
Vi har ikke fundet vrsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kobenhavn, den 04. april 2018
ERNST &YoUNG
Godkendt Revisionspa rtnetselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

revlsor
.:mnel4949
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Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Arestad 4D ApS
Havneholmen25,l.
1561 Ksbenhavn V

CVR-nr.: 34887195
Stiftet: 17. december20l2
Regnskabsir: 1. januar- 31 december

Direktion

Peter Nymann-Jorgensen, adm. direktsr
Maria Schack
Thomas Lynge Hansen

Revision

Ernst & Young P/S
Osvald HeLnuths Vej 4
2000 Frederiksberg
CVR-nr.: 3070 0228

Generalforsamling

Ordiner generalforsamling afholdes den 4. april 2018 pi selskabets adresse.
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Ledelsesberetning

Beretning

Yirksomhedens vresentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med projektudvikling, herunder gennemfo-
relse af byggeprojekter inden for handel og industri og anden hermed beslagtet virksomhed.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og okonomiske forhold

Arets resultattdgor - 14.170.181 kr. mod -2.730.069 kr. sidste 6r, hvilket er i overensstem-
melse med ledelsens forventninger. Selskabets egenkapital udgor -20 .338.7 4I kr. pr. 3 1 . de-
cember 2017 sammenholdt med -6.168.560 kr. sidste 6r.

Arets negative resultat slqyldes primrert omkostninger i forbindelse med drift af grundstykke
beliggende C.F. Msllers ,4.116 70 i Ksbenhavn.

Selskabet opforer boligprojektet "O-huset", der forventes at vrre frerdigt i20L8.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ med 20.338.741kr. pr. 31. december 2017, hvorved anparts-
kapitalen er tabt. Selskabet er siledes omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Anpartskapitalen er retableret ved tilforsel af koncerntilskud i 2018.

Betydningsfulde hrendelser, som er indtruffet efter regnskabsflrets afslutning

Bortset fra tilfsrsel af koncerntilskud i 2018, er der ikke efter regnskabsarets udlsb indtruffet
betydningsfulde hrndelser, som harvcsentlig indvirkning pi selskabets finansielle stilling pr.
31. december2017.
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Resultatopgorelsen

Note
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2017 2016

-1.564.466 -1.257.838

J

-t.s64.466 -t.2s7.838

4 -t3.269.786 -t.672.764

-1,4.834.252 -2.930.602

664.071 200.533

-14.170.181 -2.730.069

-i4.170.i81 -2.730.069

Bruttoresultat

Personaleomko stninger

Resultat af primrer drift

Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat afflrets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering

Overfsrt resultat

00
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Balance

Note 2017 2016

AKTIVER
Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 547.601.921 0

547.601.921 0

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Ejendomme til videresalg 0 176.458.499

0 176.458.499

Tilgodehavender
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 674.881 0
Andre tilgodehavender 0 3.619.999

674.881 3.619.999

Likvide beholdninger 21.936.909 57.438

Omsætningsaktiver i alt 22.611.790 180.135.936

AKTIVER I ALT 570.213.711 180.135.936



Arsregnskab L. januar - 31. decemb er 2017

Balance

Orcstad 4D ApS
i.rsrapport 2017

CYR-nr. i4 88 71 95

Note 2017 2016

PASSTVER
Egenkapital
Anpartskapital
Overfort resultat

Egenkapital i alt

Greldsforpligtigelser
Langfristede greldsforpligtelser
Andre langfristede galdsforpligtelser

Kortfristede grldsforpligtelser
Modtagne forudbetalinger fra kunder
Greld til tilknyttede virksomheder
Leverandorgreld af varer og tjenesteydelser
Anden grld

Greldforpligtigelser i alt

PASSTVERI ALT

Anvendt regnskabspraksis
Kapitalberedskab
Personaleomkostninger
Finansielle omkostninger
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Nertstiende parter

-20.338.74t -6.168.560

33.894.000

33.894.000

80.000
-20.4t8.74r

80.000
-6.248.560

0

0

5.536.100
533.424.t4t
17.216.031

482.180

0

t86.t92.464
112.032

0

1

2
J

4
5

6

556.658.452 t86.304.496

s90.s52.452 t86.304.496

570.2t3.7tt 180.135.936
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Noter

Egenkapitalopgorelse
Overfart
resultat
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I alt

-6.168.s60
-14.170.181

Anparts-
kapital

Egenkapital 1. januar 2017

Overfort, jf. resultatdisponering
80.000

0
-6.248.560

-14.170.181

Egenkapital 31. december 2017 80.000 -20.4t8.741 -20.338.741

Anpartskapitalen har urndret vaeret 80.000 kr. siden stiftelsen den 17. december 2012.
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Arsregnskab L. januar - 31. decemb er 2016

Noter

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Orestad 4D ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med den danske irs-
regnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabs-klasse B med tilvalg af regler fra
regnskabsklasse C.

Arsregnskabet er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste ir.

Resultatopgorelse

An dre e ks tern e omko s tnin g er

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendomsska! administration m.v.

Fin ans ielle omk o stnin g er

Finansielle omkostninger indeholder renteomkostninger samt tilleg og godtgorelser under
aconto-skatteordningen mv.

Skat af drets resaltat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskafuiing af Skanska AB koncemens
danske selskaber. Datterselskaber indgir i sambeskahringen fra det tidspunkt, hvor de indgir i
konsolideringen i koncernregnskabe! og frem til det tidspunkt, hvor de udgir fra konsolideringen.

Skanska Danmark A/S er administationsselskab for den danske sambeskatning og afregner som
folge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighedeme.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknykring hertil mod-
tager selskaber med skattepligtige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kun-
net anvende dette underskud til nedsrettelse af eget skattemressigt overskud.

Arets skat, som bestflr af arets sambeskatoiingsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgerrelsen med den del, der kan henfures til6rets resultaq og direkte i egenkapitalen med
den del, der kan henfsres til posteringer direkte i egenkapitalen.
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Arsregnskab 1. januar - 3L. decemb er 2016

Noter

Balancen

Materielle anlegs aktive r
Materielle aktiver miles ved forste indregning til kostpris.

Grunde og bygninger miles efterfolgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Der afskrives ikke pi grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgsres under hensyntagen til aktivets restvrerdi efter afsluttet brugstid
og reduceres med evenfuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvrerdien fastsrettes pi
anskafifelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvrerdien aktivets regnskabsmassige
vrerdi, ophorer afskrivning.

Ved rndring i afskrivningsperioden eller restverdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en rndring i regnskabsmrssigt skon.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostringer direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og lineomkostringer
indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen pi et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugs-
tiden pi de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineaere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pi folgende vurde-
ring af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 6r

Fortjeneste og tab ved aftrandelse af materielle aktiver opgsres som forskellen mellem salgs-

prisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmressige vrerdi pi salgstidspunk-
tet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgorelsen under andre driftsindtregter henholds-
vis andre driftsomkostninger

Vrerdifo rring ek e af anloegs aktiv er

Den regnskabsmressige vrrdi af materielle anhgsaktiver, der ikke m6les til dagsvardi, vur-
deres irligt for indikationer p& vrerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pi vrerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvrerdien,
hvis denne er lavere end den regnskabsmessige vrerdi.

Genindvindingsvrerdi er den hojeste vrerdi af nettosalgspris og kapitalvrerdi. Kapitalvrerdien
opgores som nu-tidsvrerdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet
eller aktivgruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen
efter endt brugstid.
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Arsregnskab L. januar - 3L. decemb er 2016

Noter

Varebeholdninger

Grunde og bygninger som ikke anses for at vare til vedvarende eje eller brug samt ejendoms-

udviklingsprojekter for egen regning opfores under omsrtningsaktiver og m6'les til kostpris
eller nettorealisationsvrerdien, hvis denne er lavere. I anskaffelsesprisen indgar direkte pro-
duktionsomkostninger i projektudviklingsperioden.

Nettorealisationsvrrdien for ejendomme vurderes af selskabet pfl grundlag af markedets af-
kastkrav, grunde og bygningers placering, forventet afkast og vedligeholdelsesstand.

Tilgodehavender

Tilgodehavender m6les til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imodegielse af
tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indikation pL, at et tilgodehavende er

vrerdiforringet.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattefolpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat

af 6rets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere f,rs skattepligtige indkomster samt

for betalte aconto-skatter.

Tilgodehavende og skyldige sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodeha-
vende hos tilknyttede virksomheder" eller " Greld til tilknyttede virksomheder".

Udskudt skat miles efter den balanceorienterede greldsmetode af alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmassig og skattemrssigverdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfalde, hvor
opgorelse af skatteverdien kan foretages efter alternative beskatnings regler, m&les udskudt

skat pi grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteverdieu af fremforselsberettiget skattemassigt under-

skud, miles til den vrrdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skattefolpligtelser inden for samme juridi-
ske skatteenhed. Eventuelle nettoaktiver optages til nettorealisationsvrrdi.

Udskudt skat mf,les p& grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
ning vil vrere geldende, nir den udskudte skat forventes udlsst som aktuel skat. ,iEndring i ud-

skudt skat som folge afendringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geldsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter geld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lanopta-
gelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkost-
ninger. I efterfolgende perioder miles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Awige grldsforpligtelser miles til nettorealisationsvardi.
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Arsregnskab 1. januar - 3L. decemb er 2016

Noter

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ med 20.338 .741kt. pr. 31. december 2017, hvorved anparts-
kapitalen er tabt. Selskabet er siledes omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Anpartskapitalen er retableret ved tilfsrsel af koncerntilskud i 2018.

Baseret herpi er firsrapporten aflagt under forudsretringen om forsat drift.

Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte i2016 og20l7. Direktionen har ikke modtaget vederlag i2016 og
2017.

4 Finansielle omkostninger
20t7 20t6

3

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder
Avige renteomko stninger

t3.269.786
0

r.672.764
0

5

13.269.786 t.672.764

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv pil 16.7 4l t.kr. pr. 31 . december 2017, som
bestir af skattemrssigt fremforbare underskud. Der er pfl tidspunktet for regnskabsafleggel-
sen usikkerhed forbundet med tidspunktet for udnyttelse af de skattemressigt fremforbare un-
derskud til modregning i positive indkomster.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske koncernvirksomheder i Skanska AB koncernen.
Som koncernvirksomhed hefter selskabet ubegranset og solidarisk med owige koncernvirk-
somheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatringskredsen. De sambeskattede
virksomheders nettoforpligtelse er indregnet i adminisfationsselskabets irsreguskab (Skanska
DanmarkA/S, CVR-nr. 24257150).Eventuelle senere korrektioner af sambeskatringsindkom-
sten vil kunne medfore, at selskabets hreftelse udgor et storre belsb.

@restad 4D ApS er frellesregisteret for moms med Skanska A/S og hefter solidarisk for de

fallesregistrerede virksomheders momstilsvar.
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,4.rsrapport 2016

CVR-nr. 34 88 71 95

Arsregnskab 1. januar - 3L. decemb er 2016

Noter

Nrertstiende parter

Selskabets arsregnskab indgar i koncernregnskabet for Skanska AB. Koncernregnskabet kan
rekvireres ved henvendelse til selskabet eller pi hjemmesiden www.skanska.se.

Alle transaktioner med nrertstiLende parter er gennemfort pi markedsmrssige vilk6r.
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